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صنعت و تجارت

اجرای قرارداد تجارت آزاد ایران اوراسیا
 از مرداد ماه

رئیس اتاق ایران و چین از احتمــال اجرای قرارداد 
دو سویه میان ایران و کشــورهای اوراسیا در رابطه 
با تشــکیل منطقه آزاد از ابتدای مردادماه سالجاری 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرامد به نقل از تسنیم، 
اسداله عســگراولادی اظهار داشت: »قرارداد موقت 
مصوب مجلس چنانچه در جلســه علنی رای آورد، 
آینده اقتصادی ایران با کشورهای شمالی مسیری 
جدید را طی می کند و از هر نظر برای اقتصاد کشور 
مفید است.«وی با بیان اینکه ایران دارای 15 همسایه 
است و 5 کشــور این مجموعه جز اوراسیا هستند، 
ابراز امیــدواری کرد ایران و 5 کشــور فوق نیازهای 
متقابل یکدیگــر را به بهترین نحو بــرآورده کنند و 
افزود: »بســیاری کالاهایی که از اروپا دریافت می 
شــود، به راحتی از 5 کشور اوراســیا قابل دریافت 
است.«عسگراولادی لزوم رفت و آمد هیئات تجاری 
میان دو طرف ظرف 15 روز آینده را الزامی دانست 
و گفت: »اگر قراردادها ظــرف 20 روز آینده منعقد 
شود، منفعت بسیاری برای کشور خواهد داشت.«وی 
ادامه داد: »طرف مقابل نیــز می تواند نیازهای خود 
را در کشور ما جســت و جو کند و ایران قادر خواهد 
بود نیازهای همسایگان اوراســیایی خود را تامین 
کند.«عسگراولادی با بیان اینکه قوه مقننه ی کشورها 
این قرارداد را مصوب خواهد کرد و بعد کار تجاری آغاز 
خواهد شد، ادامه داد: »احتمال می دهم این قرارداد از 

اول مرداد ماه کاربردی و اجرایی شود.«

ایران یازدهمین فولادساز بزرگ جهان شد
انجمن جهانــی فــولاد، جایــگاه "کشــورها" و 
"شــرکت‌های" تولیدکننده فولاد را منتشر کرد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، طبق این گزارش، در سال 
۲۰۱۸ میلادی تولید فولاد ایــران و ایمیدرو ۲ پله 
 World Steel ارتقا یافت.انجمن جهانی فــولاد
Association در جدیدتریــن گــزارش خود 
شرکت‌ها و کشور‌های برتر فولادساز جهان در سال 
۲۰۱۸ میلادی را معرفی کرد. ایران از رتبه سیزدهم 
در سال ۲۰۱۷ میلادی به رتبه یازدهم در سال ۲۰۱۸ 
میلادی ارتقا یافت. بر این اساس تولید فولاد ایران در 
ســال ۲۰۱۸ میلادی ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به 
ثبت رسید.نکته قابل توجه این است که کشورمان از 
نظر میزان تولید، همردیف ایتالیای دهم قرار دارد، اما 
تداوم تولید در این محدوده، آن کشور را در جایگاه 
دهم نگه داشته است. با این حال ایران در رتبه بندی 
ماهانه ۲۰۱۸ توانسته بود در برخی از ماه‌ها، رتبه دهم 
را از آن خود کند.از سوی دیگر ایمیدرو با تولید ۱۶ 
میلیون و ۷۹۰ هزار تن فولاد در جایگاه نوزدهمین 
فولادساز برتر جهان ایســتاد. پیش از این در سال 
۲۰۱۷ میلادی ایمیدرو با تولید ۱۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تــن در رتبه ۲۱ جهان قرار داشــت.طی مدت 
مذکور، چین با تولیــد ۹۲۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تن 
در صدر کشور‌های فولادساز جهان قرار گرفت. هند 
و ژاپن نیز با تولید ۱۰۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن و ۱۰۴ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ترتیب در رتبه‌های دوم و 
سوم جای گرفتند.آمریکا با تولید ۸۶ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تن فولاد، کره جنوبی با تولید ۷۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن، روسیه با تولید ۷۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تن، 
آلمان با تولید ۴۲ میلیــون و ۴۰۰ هزار تن، ترکیه با 
تولید ۳۷ میلیون و ۳۰۰ هزارتن و برزیل با تولید ۳۴ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تــن در رتبه‌های چهارم تا نهم 
کشور‌های فولادساز جهان در سال ۲۰۱۸ میلادی 

قرار گرفتند.

مخالفت وزیر صنعت با تعطیلی 
واحدهای تولیدی به علت بدهی

هیچ واحد تولیدی نباید به دلیل بدهی به بانک و یا 
چک برگشتی تعطیل شود، اگر بدهی آن حاد باشد 
باید مدیریت آن تغییر یابد نه اینکه تعطیل شــود. 
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا رحمانی در نشست 
بررسی آیین‌نامه اجرایی قانون چک و تعیین تکلیف 
باز پرداخت وجوه اداره شده با اشاره به بررسی آیین 
نامه اجرایی قانون چک که از سوی بانک مرکزی تهیه 
شده است، افزود: بســیاری از این آیین‌نامه‌ها دست 
واحد‌های تولیدی را می‌بندد و لذا باید بسیاری از این 
آیین‌نامه‌ها اصلاح یا حذف شود.وی در این نشست از 
همه دستگاه‌ها، ارگان‌ها و گروه‌های خاص خواست 
که به کمک رونق تولید بیایند تــا همزمان با رونق 
تولید صادرات افزایش و بیکاری در جامعه کم شود. 
رحمانی اضافه کرد: شناخت آثار و پیامد‌های تولید در 
اقتصاد کشور و همچنین نقش آن در سایر عرصه‌های 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی ما بسیار مهم است.وی 
تولید را شاخص و معیار اصلی پیشرفت در یک کشور 
دانســت و تصریح کرد: تولید برای مــا نیز به عنوان 
شاخص پیشرفت، ملاکی برای اندازه گیری سرعت، 
شتاب و میزان پیشرفت محسوب می‌شود، از این رو با 
توجه به سال رونق تولید باید محدودیت‌های تولید را 

شناسایی و در جهت رفع آن اقدام کرد.

گروه صنعت و تجارت- عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس می‌گوید اگرچه 
واگذاری سهام دولت در خودروسازی‌ها، 
می‌تواند بسیاری از مشــکلات این حوزه را رفع 
کند اما پس تحقق این امر باید نظارت‌های لازم 
صورت گیرد تا مدیریت و هیات مدیره براساس 

رای صاحبان سهام انتخاب شود.
محســن کوهکن ریزی عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس با اشــاره به تصمیم کمیسیون 
اقتصادی دولت، مبنی بر واگذاری سهام دولت در 
ایران خودرو و سایپا، گفت: واگذاری سهام دولت 
در خودروســازی ها را باید به فــال نیک گرفت 
چراکه سایه ســنگین دولت از سر این شرکت‌ها 

برداشته می‌شود.
نماینــده مــردم لنجــان در مجلس شــورای 
اســامی افزود: اگرچه واگذاری سهام دولت در 
خودروسازی‌ها، می‌تواند بسیاری از مشکلات این 
حوزه را رفع کند اما پس از آن نیز باید نظارت‌های 
لازم صورت گیــرد تا مدیریت و هیــات مدیره 
براساس رای صاحبان سهام و  مجمع انتخاب شود 
در صورت تحقق این مهم واگذاری سهم دولت در 
خودروسازی‌ها اثرات مثبتی بر رفع مشکلات و 

بهبود شرایط ین شرکت‌ها دارد.
وی اظهار کرد: در صورت واگذاری سهام دولت در 
خودروسازی‌ها این شرکت ها خود را پیدا کرده 
و با تصمیمات درســتی مانند افزایش کیفیت، 
کاهش هزینه‌ها، فــروش اموال مــازاد، حذف 
هزینه‌های سربار و به روز کردن سرمایه‌ها قیمت 
خودرو  را کاهش داده و دست اندازهای موجود 

را رفع کند.
این نماینده مردم در مجلس دهم خاطرنشــان 
کــرد: اولین نتیجــه واگذاری ســهام دولت در 

خودروسازی ها اســتفاده بهینه از اموال بالقوه و 
بالفعل ین شرکت ها باشد.

وی با اشــاره به ماده 2 طرح ســاماندهی بازار 
خودرو، ادامه داد: مجلس دولــت را مکلف کرد 
تا ظرف مدت 3 ســال تصدی گــری خود را در 
خودروســازی پایان دهد چراکه معتقد است با 
حذف دخالت دولت بخش خصوصی وارد میدان 
شده و از آنجایی که این بخش به دنبال سود است 
تمام تلاش خود را برای بهینه شدن تولید اتنجام 

می دهد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی تاکید کرد: پس از واگذاری سهام دولت 
در شرکت‌های خودروســازی‌ باید شرایطی در 
نظر گرفته شــود تا دولت دخالتــی در امور این 
شرکت ها نداشته باشــد و تنها مسئول سیاست 

گذاری باشد.
در این خصــوص، معاون هماهنگــی و نظارت 
سابق معاون اول رئیس جمهوری پیشنهاد کرد 
که برای بهبود صنعت خودرو در کشور باید این 
صنعت خصوصی شود و مدیران حرفه‌ای بر آن 

حاکم شوند.
رضاویســه با اشــاره به وجود تحریم‌ها و نبود 
همکاری بیــن المللی گفت: هــم اکنون حجم 
بسیاری از سرمایه گذاری ها در بخش خصوصی 
است که با وجود توجه به شرایط کنونی، به خطر 
افتاده است و دیگر نمی‌توانیم بگوییم که باید از 
شیوه کشورهای دیگر برای توسعه صنعت خودرو 

استفاده کنیم.
وی با بیان اینکه باید وارد راه حل منطقی شویم 
گفت: دو خودروساز کشور )ایران خودرو و سایپا( 
هم اکنون دو مســاله اصلی دارنــد یکی اینکه 
مدیریت آنها سیاسی است و برمبنای سود و زیان 

و برنامه توسعه کار نمی‌کنند.
وی ادامه داد: در واقع، عملکرد آنها بلکه برمبنای 
دستور است و دستوز نیز هزینه بر است و بنابراین 
خودرو به عنوان صنعت اقتصادی مطرح نیست.

این کارشناس اضافه کرد: اصل ۴۴ قانون اساسی 
تاکید دارد که کشور به سمت خصوصی سازی 
حرکت کند و این اتفــاق در صنعت خودرو نیز 
اتفاق افتاد و ۴۰ تا ۵۰ درصد به بخش خصوصی 
واگذار شــد اما بلافاصله برای اینکــه کنترل و 
مدیریت دست خودشــان باشد، مدیران این دو 
شــرکت وارد شدند و ســهام خریدند و در واقع 

مدیریت دولتی شد.
وی تاکید کرد: باید دولت به شکل واقعی سهام 
را واگذار کند و مدیریت حرفه‌ای حاکم شــود تا 

مدیران به دنبال بقا و سود و زیان باشند.
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، 
گفت: باید اجازه دهیم ایران خودرو و ســایپا به 

صورت خصوصی اداره شــوند، اقتصاد دولتی در 
هیچ کجای دنیا موفق نبــوده در ایران نیز موفق 

نمی‌شود.
فریــدون احمــدی، در خصــوص هزینــه 
تولیــد خودروســازان داخلی ، اظهار داشــت: 
خودروســازان داخلی دولتی هستی و سازو کار 
آنها ســاز و کار بخش خصوص نیست، مدیران 
این خودروســازی‌ها نیز مقصر شرایط به وجود 

آمده نیستند.
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شــورای اســامی با بیان اینکه خودروسازان 
در مقایســه با بخش خصــوص دارای بهره‌وری 
پایین‌تری هستند و زیان بیشــتری دارند، اگر 
سودی نیز داشته باشند میزان آن کم است، گفت: 
هزینه تولید خودروسازان داخلی با ساختار دولتی 
به دلایل مختلف از جمله انباشــت نیرو و پایین 

بودن بهره‌وری بسیار بالا است.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه با وجود اصرار بر قیمت 
گذاری خودرو زیان دهی خودروسازان طبیعی 
اســت، ادامه داد: در حال حاضر خودروســازان 
داخلی زیان‌ده هســتند، قیمت‌های موجود در 
حاشیه بازار و قیمت‌های تحملی بر خودروسازان 
همخوانی ندارند، باید از ابتدای ســال همزمان 
با تغییر نرخ ارز اجــازه تعدیل قیمت‌ها نیز داده 
می‌شد اما متاسفانه تا به امروز به هر دلیل داده 

نشده است.
وی با اشــاره به اینکه با توجه به شرایط و عدم 
افزایــش قیمــت‌ خودرو در ســال جــاری دو 
خودروساز بزرگ کشور حدود پنج هزار میلیارد 
زیان می‌بیننــد، ادامــه داد: راه حل جلوگیری 
از خســارت و زیان‌دهــی خودروســازان در 
سیاست‌گذاری است و دولت باید از تصدی‌گری 

آنها دست بردارد.

دلایل لزوم واگذاری خودرو سازی ها در گزارش»اقتصادسرآمد«؛

خصوصی سازی منجی صنعت خودرو
 با واگذاری سهام دولت در خودروسازی سایه سنگین دولت برداشته می‌شود

پنجشنبه 23 خرداد 1398 - شماره 518

ببین چه رکوردی زدیم!

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین معتقد اســت 
که برای پیگیری اولویت‌های مهم و بنیادین همچون 
کاهش اتکا به نفت یا کم شدن نفوذ دولت در اقتصاد نیاز 

به یک ثبات نسبی در شرایط کشور خواهد بود.
مجیدرضا حریری اظهار کرد: تئوری کاهش نقش دولت در اقتصاد 
به عنوان یک طرح کلان در بسیاری از کشورهای دنیا اجرایی شده 
و نتایج خاص خود را نیز به همراه داشته است. با این حال چگونگی 
برنامه‌ریزی در این زمینه و اجرای این سیاســت‌ها در دوره‌های 

زمانی خاص اهمیت زیادی دارد.
به گفته وی، وقتی اقتصاد کشور یک دوره‌ای از بحران یا جنگ را 
تجربه می‌کند، شاید فکر کردن به مسائلی همچون کاهش نقش 
دولت در اقتصاد ممکن نباشــد. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران 

و چین با اشــاره به تجربه دولت ایالات متحده آمریکا در بحران 
اقتصادی سال‌های ۲۰۰۷ و ۲۰۰۸، تاکید کرد: حتی در اقتصادی 
همچون اقتصاد آمریکا نیز وقتی یک بحران رخ می‌دهد دولت در 
تلاش اســت تا نقش خود را افزایش داده و یا در مسیر حمایت از 
بخش‌های مختلف کار کند. در اقتصاد ما نیز باید این تئوری در 
نظر گرفته شود که امروز ما با یک جنگ یا بحران اقتصادی روبرو 
هستیم که شاید نتوان انتظار داشــت که در کوتاه مدت مسائل 

کلانی همچون کاهش نقش دولت در اقتصاد پیگیری شود.
حریری با اشاره به اینکه موضوع کاهش اتکا به درآمد نفت نیز باید 
در یک چارچوب منطقی در نظر گرفته شود، توضیح داد: اینکه 
ما یک نعمت خدادادی داریم که می‌توانــد برای ما به یک منبع 
درآمدی قابل اتکا تبدیل شود، قطعاً موضوع بدی نیست اما آنچه 

که کار را برای اقتصاد ما خطرناک می‌کند، دریافت درآمد نفت و 
خرج کردن آن در کوتاه مدت بدون در نظر گرفتن ارزش افزوده 
است. وی ادامه داد: متأسفانه در ایران دولت‌ها تا زمانی که تحریم 
وجود نداشته باشــد یا امکان فروش نفت با وجود محدودیت‌ها 
حفظ شود، یادی از لزوم کاهش اتکا به درآمدهای نفتی در بودجه 
جاری نمی‌کنند، اما به محض اینکه دست ما از این درآمدها کوتاه 
می‌شود بار دیگر مساله کاهش اتکا به نفت مطرح می‌شود و عملًا 

در بلندمدت امکان اجرای آن به وجود نمی‌آید.
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه خصوصی‌سازی 
در اقتصاد ایران جز با شفاف‌سازی و آزادسازی اتفاق نمی‌افتد، ابراز 
عقیده کرد: وقتی با یک اقتصاد پر از رانت طرف هستیم، نمی‌توان 
انتظار شفافیت داشت. در چنین فضایی حتی وقتی دولت اعلام 
می‌کند که میلیاردها دلار را خصوصی‌سازی کرده است آنچه که 
در عمل اتفاق می‌افتد سپردن این شرکت‌ها به خصولتی ها و شبه 

دولتی‌ها است که حتی امکان نظارت برای آنها نیز وجود ندارد.

حریری در بخش دیگری از صحبت‌های خود، اضافه کرد: اقتصاد ما 
بسیار متأثر از سیاست ما است و همین مساله باعث می‌شود که در 
برخی از مواقع عملًا طرح‌های کلان اقتصادی به فراموشی سپرده 
شود. اگر بنا است بخش خصوصی افزایش نفوذ داشته باشد، این 
امر تا وقتی آزادسازی و شفاف‌ســازی صورت نگیرد امکان‌پذیر 

نخواهد بود.

باید بپذیریم که در جنگ اقتصادی هستیم


